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Sprawozdanie z badania  sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 
zamknięcia likwidacji 

Dla Zarządu ING Bank Śląski S.A., pełniącego funkcję Likwidatora  

 

Opinia o sprawozdaniu finansowym

Przeprowadziliśmy badanie załączonego  sprawozdania 

finansowego FIRST PRIVATE EQUITY FUNDUSZ INWESTYCYJNY 

ZAMKNIĘTY AKTYWÓW NIEPUBLICZNYCH W LIKWIDACJI (dalej 

„Fundusz”), sporządzonego na dzień zamknięcia likwidacji 

Funduszu, tj. 14 lutego 2025 r. (dalej „Dzień zamknięcia 

likwidacji”), na które składa się wprowadzenie do  sprawozdania 

finansowego, bilans sporządzony na dzień następujący po 

dokonaniu czynności, o których mowa w art. 249 ustawy z dnia 

27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu 

alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, lista wierzycieli, 

którzy zgłosili roszczenia wobec Funduszu oraz wyliczenie 

kosztów likwidacji, na Dzień zamknięcia likwidacji. 

Likwidatorem Funduszu jest ING Bank Śląski S.A., z siedzibą  
w Katowicach pod adresem ul. Sokolska 34, 40-086 Katowice 
(dalej „Likwidator”). 
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone  
w postaci pliku elektronicznego o nazwie 
SF_ZL_20250214_FPE.BES.pdf”, opatrzonego podpisami 
elektronicznymi Zarządu Likwidatora w dniu 28.04.2025 r. 
 
 Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy zastosowaniu 
zasad rachunkowości i sprawozdawczości finansowej 
określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów  
z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości funduszy inwestycyjnych, dalej „rozporządzenie 
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 
inwestycyjnych”, oraz w ustawie z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości mających zastosowanie do badań sprawozdań 
finansowych sporządzonych za okresy kończące się  
14 lutego 2025 r., dalej „ustawa o rachunkowości”.  
Z uwagi na likwidację Funduszu,  sprawozdanie finansowe zostało 
sporządzone ponadto w oparciu o rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 21 czerwca 2005 r.  
w sprawie trybu likwidacji funduszy inwestycyjnych, zwanego 
dalej „rozporządzeniem w sprawie trybu likwidacji funduszy 
inwestycyjnych”. 
 
 
Naszym zdaniem, załączone  sprawozdanie finansowe: 
 

• przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej  
i finansowej Funduszu na dzień zamknięcia likwidacji, zgodnie  
z ustawą o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) 
rachunkowości,   

 

• jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz 
przepisami prawa, a także z wpływającymi na jego treść 
postanowieniami statutu Funduszu,  

 

• zostało sporządzone, na podstawie prawidłowo 
prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami 
rozporządzenia w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
funduszy inwestycyjnych   i rozdziału 2 ustawy  
o rachunkowości.  

 
 
 

Podstawa opinii

Badanie  sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy zgodnie 
z Krajowymi Standardami Badania,  
w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania, 
przyjętymi przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów, Krajowym 
Standardem Badania 220 (Z) przyjętym przez Polską Agencję 
Nadzoru Audytowego, dalej „Krajowe Standardy Badania”, 
ustawą z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich oraz nadzorze publicznym, dalej „ustawa o biegłych 
rewidentach”, mającymi zastosowanie do badań  
sprawozdań finansowych sporządzonych za okresy kończące się  
14 lutego 2025 r. 
 
Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została 
opisana w sekcji „Odpowiedzialność biegłego rewidenta za 
badanie  sprawozdania finansowego”. 
 
Jesteśmy niezależni od Funduszu zgodnie  
z Podręcznikiem Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych 

księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami 
niezależności), dalej „Kodeks IESBA”, przyjętym przez Krajową 
Radę Biegłych Rewidentów oraz z wymogami niezależności 
określonymi w ustawie o biegłych rewidentach. Wypełniliśmy 
także nasze inne obowiązki etyczne określone w ustawie o 
biegłych rewidentach i Kodeksie IESBA. W trakcie 
przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma 
audytorska pozostali niezależni od Funduszu zgodnie z 
wymogami niezależności określonymi  
w ustawie o biegłych rewidentach. 
 
Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania 
stanowią wystarczającą i odpowiednią podstawę do wyrażenia 
przez nas opinii z badania.  
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Objaśnienie ze zwróceniem uwagi

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w związku z 
zakończeniem likwidacji Funduszu, w celu spełnienia wymogów 
określonych w rozporządzeniu w sprawie trybu likwidacji 
funduszy inwestycyjnych.  Sprawozdanie finansowe nie stanowi 
pełnego sprawozdania finansowego sporządzonego zgodnie z 
przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości. 
Zwracamy uwagę na punkt 8) Wprowadzenia do Sprawozdania 
finansowego, w którym zostało wskazane, iż Sprawozdanie 

finansowe Funduszu zostało sporządzone przy założeniu braku 
kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. 
Opisane zostały ponadto przesłanki otwarcia likwidacji Funduszu. 
Nasza opinia nie jest zmodyfikowana w odniesieniu do tej 
sprawy. 
 
 
 

Kluczowe sprawy (kwestie) badania

Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego 
zawodowego osądu były najbardziej znaczące podczas badania  
sprawozdania finansowego na dzień 14 lutego 2025r., tj. Dzień 
zamknięcia likwidacji. Obejmują one najbardziej znaczące 
ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym 
ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia 
spowodowanego oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy się 
w kontekście naszego badania  sprawozdanie finansowe jako 
całości oraz przy formułowaniu naszej opinii oraz 
podsumowaliśmy naszą reakcję na te rodzaje ryzyka, a w 
przypadkach, w których uznaliśmy za stosowne przedstawiliśmy 
najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami ryzyka.  
 
Jednocześnie Rozporządzenie 537/2014 nakłada na nas 
obowiązek przedstawienia w sprawozdaniu z badania wszystkich 
najbardziej znaczących ryzyk istotnego zniekształcenia, w tym też 

i tych, które nie stanowiły dla nas kluczowej sprawy badania. 
Znaczące ryzyka istotnego zniekształcenia to zidentyfikowane 
przez nas ryzyka istotnego zniekształcenia, które według naszego 
osądu wymagają szczególnego rozważenia podczas badania. 
 
Przedstawione poniżej kluczowe sprawy badania obejmują 
wszystkie najbardziej znaczące ryzyka istotnego zniekształcenia, 
o których mowa w Rozporządzeniu 537/2014 oraz inne kwestie, 
które uznaliśmy za kluczowe sprawy badania.  
 
Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw. 
 
Z uwagi na przeprowadzony proces likwidacji Funduszu, nie 
zidentyfikowaliśmy kluczowych spraw z badania. 
 

 

Odpowiedzialność Zarządu oraz Rady Nadzorczej Likwidatora za  sprawozdanie finansowe

Zarząd Likwidatora jest odpowiedzialny za sporządzenie, na 
podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,  
sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny 
obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego 
Funduszu, zgodnie z przepisami ustawy  
o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości 
oraz obowiązującymi Fundusz przepisami prawa i statutem 
Funduszu.  
 
Zarząd Likwidatora jest odpowiedzialny również za kontrolę 
wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia  
sprawozdanie finansowe niezawierającego istotnego 
zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 
 
Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Likwidatora jest 
odpowiedzialny za ocenę zdolności Funduszu do kontynuowania  
działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw 
związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady  

kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, 
z wyjątkiem sytuacji, kiedy Zarząd albo zamierza dokonać 
likwidacji Funduszu, albo zaniechać prowadzenia działalności, 
albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub 
zaniechania działalności. 
 
Zarząd Likwidatora jest zobowiązany do zapewnienia, aby  
sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w 
ustawie o rachunkowości.  
 
Członkowie Rady Nadzorczej Likwidatora są odpowiedzialni za 
nadzorowanie procesu sprawozdawczości finansowej Funduszu. 
 
 
 
 
 
 
 

Odpowiedzialność Biegłego Rewidenta za badanie  sprawozdanie finansowe

Naszym celem jest uzyskanie racjonalnej pewności czy  
sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego 
zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem, oraz 

wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. 
Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie 
gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z powyżej 
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wskazanymi standardami zawsze wykryje istniejące istotne 
zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek 
oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można 
racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby 
wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na 
podstawie tego  sprawozdania finansowego.  
 
Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej 
rentowności Funduszu ani efektywności lub skuteczności 
prowadzenia jego spraw przez Zarząd Likwidatora obecnie lub 
w przyszłości. 
 
Podczas badania zgodnego z Krajowymi Standardami Badania 
stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy 
sceptycyzm, a także  

• identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego 
zniekształcenia  sprawozdania finansowego 
spowodowanego oszustwem lub błędem, 
projektujemy i przeprowadzamy procedury badania 
odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody 
badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby 
stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko 
niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego 
z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, 
ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, 
fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd 
lub obejścia kontroli wewnętrznej; 

 

• uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej 
stosownej dla badania w celu zaprojektowania 
procedur badania, które są odpowiednie w danych 
okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na 
temat skuteczności kontroli wewnętrznej Funduszu; 

 

• oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad 
(polityki) rachunkowości, zasadność szacunków 
księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych 
przez Zarząd Likwidatora; 

 

• wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości 
zastosowania przez Zarząd Likwidatora zasady 
kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości 
oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy 
istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami 
lub warunkami, która może poddawać w znaczącą 
wątpliwość zdolność Funduszu do kontynuacji 
działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje 
istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie 
uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na 
powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym 
lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, 
modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte 
na dowodach badania uzyskanych do dnia 
sporządzenia naszego sprawozdania biegłego 
rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki 
mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie 
kontynuacji działalności; 
 

• oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość  
sprawozdanie finansowe, w tym ujawnienia, oraz czy  

sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich 
podstawą transakcje i zdarzenia w sposób 
zapewniający rzetelną prezentację. 

 

Komunikujemy Radzie Nadzorczej Likwidatora informacje 
związane z badaniem, w szczególności o planowanym zakresie i 
czasie przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach 
badania, w tym wszelkich znaczących słabościach kontroli 
wewnętrznej, które zidentyfikowaliśmy podczas badania. 
 
Spośród spraw przekazywanych Radzie Nadzorczej Likwidatora 
ustalamy te sprawy, które były najbardziej znaczące podczas 
badania sprawozdania finansowego za bieżący okres 
sprawozdawczy i uznajemy je za kluczowe sprawy badania. 
Opisujemy te sprawy w naszym sprawozdaniu z badania w sekcji 
„Kluczowe sprawy (kwestie) badania”, z wyjątkiem spraw co do 
których przepisy prawa lub regulacje zabraniają publicznego ich 
ujawnienia lub gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że 
kwestia nie powinna być przedstawiona w naszym sprawozdaniu, 
ponieważ można byłoby racjonalnie oczekiwać, że negatywne 
konsekwencje przeważyłyby korzyści takiej informacji dla 
interesu publicznego. 
 
Zgodnie z ustawą o biegłych rewidentach jesteśmy także 
zobowiązani zawrzeć w sprawozdaniu z badania opinię o tym, czy  
sprawozdanie finansowe jest zgodne co do formy 
 i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa i statutem 
Funduszu oraz opinię, czy zostało ono sporządzone na podstawie 
prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych. Opinię w tym 
zakresie sformułowaliśmy w oparciu o prace wykonane w trakcie 
badania. 
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Informacje i stwierdzenia wymagane przez  Rozporządzenie 537/2014

 

Wybór firmy audytorskiej oraz całkowity nieprzerwany okres trwania zlecenia 

Zostaliśmy wybrani do badania sprawozdania finansowego 
Funduszu uchwałą Rady Nadzorczej ING Banku Śląskiego S.A.  
z dnia 26 sierpnia 2024. Fundusz badamy po raz drugi. 
 
 

Usługi niebędące badaniem ustawowym

Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, 
że nie świadczyliśmy usług niebędących badaniem, które są 
zabronione przepisami art. 5 ust. 1 Rozporządzenia 537/2014  
w okresach w nim wskazanych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mariusz Grab  
Biegły rewident nr 10959 
 
kluczowy biegły rewident przeprowadzający badanie 
w imieniu PKF Consult Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.  
firmy audytorskiej nr 477 
 
ul. Orzycka 6 lok. 1B 
02-695 Warszawa 
Oddział w Warszawie 
 
Warszawa, dnia 28 kwietnia 2025 r. 
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